

Avis des sociétés

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCE ET DE REASSURANCE -STAR

Siège social : Square Avenue de Paris 1080 Tunis Cedex, BP.667

La Société STAR publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2020.



Indicateurs d'activité AU 30/09/2020 -STAR- PROVISOIRES

Unité : 1000 dinars

Primes Emises Nettes d'Annulations et de Ristournes /Exercice En cours de coassurances et de Taxes

Branches	3ème Trimestre 2020	3ème Trimestre 2019	AU 30/09/2020	AU 30/09/2019	Année 2019
Automobile	44 674	47 719	165 295	175 970	216 202
Incendie et Risques Divers	3 737	4 371	23 792	24 624	29 155
Transport	4 141	4 193	9 734	8 621	15 187
Autres Branches	19 918	19 513	68 307	64 032	84 286
Total Non Vie	72 470	75 796	267 128	273 247	344 829
Vie	8 265	6 904	23 411	21 977	30 106
Total Général	80 735	82 700	290 539	295 224	374 935

PRIMES CEDEES

Branches	3ème Trimestre 2020	3ème Trimestre 2019	AU 30/09/2020	AU 30/09/2019	Année 2019
Automobile	1 298	2 073	6 139	6 579	8 455
Incendie et Risques Divers	1 623	1 521	12 295	12 755	15 155
Transport	2 302	1 212	5 945	4 107	10 002
Autres Branches				245	451
Total Non Vie	5 223	4 806	24 379	23 686	34 062
Vie	1 268	972	196	101	650
Total Général	5 223	4 806	24 575	23 787	34 712

Commissions Echues

Branches	3ème Trimestre 2020	3ème Trimestre 2019	AU 30/09/2020	AU 30/09/2019	Année 2019
Automobile	5 804	5 832	18 609	18 589	24 198
Incendie et Risques Divers	981	501	3 001	2 531	3 235
Transport	144	184	502	467	631
Autres Branches*	768	667	2 518	1 888	2 579
Total Non Vie	7 698	7 184	24 631	23 475	30 642
Vie	1 268	972	2 876	2 741	3 962
Total Général	8 966	8 156	27 507	26 217	34 604

*les commissions de la garantie "décès groupe maladie" sont intégrées dans les chiffres de la branche Groupe Maladie

SINISTRES REGLES

Branches	3ème Trimestre 2020	3ème Trimestre 2019	AU 30/09/2020	AU 30/09/2019	Année 2019
Automobile	38 643	38 603	96 043	136 114	181 572
Incendie et Risques Divers	2 216	3 965	9 640	19 523	25 858
Transport	477	235	889	730	884
Autres Branches	19 219	16 320	54 413	56 803	73 131
Total Non Vie	60 555	59 123	160 985	213 170	281 445
Vie	1 978	1 332	5 859	5 094	7 737
Total Général	62 533	60 455	166 844	218 264	289 182

SINISTRES DECLARES (NOMBRE)

Branches	3ème Trimestre 2020	3ème Trimestre 2019	AU 30/09/2020	AU 30/09/2019	Année 2019
Automobile	12 712	15 767	34 981	53 226	70 676
Incendie et Risques Divers	615	775	1 615	2 538	3 701
Transport	47	34	148	147	201
Autres Branches*	161 118	150 812	458 636	532 144	741 285
Total Non Vie	174 492	167 388	495 380	588 055	815 863
Vie	162	147	433	476	664
Total Général	174 654	167 535	495 813	588 531	816 527

*Bulletins de soin Groupe Maladie

PRODUITS FINANCIERS ECHUS*

	3ème Trimestre 2020	3ème Trimestre 2019	AU 30/09/2020	AU 30/09/2019	Année 2019
TOTAL	11 410	6 667	65 620	59 145	77 298

*Les revenus échus et non encore encaissés à court terme sont inclus dans le cumul à la fin de la période et sont

de l'ordre de 27 643 mD contre 28 918 mD en 2019.

En 2020, la garantie décès des contrats groupe maladie est intégrée à la branche Vie, et les indicateurs d'activité ont été mis à jour selon le nouveau classement.

Les chiffres sont provisoires et sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (Sinistres Régles , Sinistres déclarés, Primes Cédées , Commissions) et Revenus Financiers.

FAITS SAILLANTS DE LA PERIODE

SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES - STAR

Activité Au 30/09/2020

Au terme du troisième trimestre 2020, la STAR enregistre :

* Des primes émises nettes qui s'élèvent à 290,5 MD contre 295,2 MD en 2019, enregistrant une légère diminution de 1,6%, soit une baisse liée essentiellement à la baisse des primes émises de la branche Automobile.

* Un total des indemnisations servies de 166,8 MD contre 218,3 MD en 2019, soit une diminution de 51,5 MD traduisant à la fois la baisse des déclarations des sinistres Automobile, santé, Incendie et risques divers ainsi que le décalage des règlements par rapport à la même période en 2019, effet de la période de confinement.

* Un total des produits financiers de 65,6 MD contre 59,1 MD en 2019.

NB : -Les chiffres arrêtés au 31 décembre 2019 sont audités.